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IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 679      DEL 17/04/2025

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE

FARMACISTA - DISCIPLINA DI FARMACIA OSPEDALIERA DA ASSEGNARE

ALLA  STRUTTURA  COMPLESSA  FARMACIA  OSPEDALIERA  E

TERRITORIALE: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.      
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OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE FARMACI­

STA  -  DISCIPLINA  DI  FARMACIA  OSPEDALIERA  DA  ASSEGNARE  ALLA

STRUTTURA  COMPLESSA  FARMACIA  OSPEDALIERA  E  TERRITORIALE:

AMMISSIONE DEI CANDIDATI.  

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0038491 del 10.05.2024 con il quale il Direttore Genera­

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente determina­

zione;

premesso che con deliberazione n. 10 del 10.1.2025 è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Dirigente Farmacista – Disci­

plina di Farmacia Ospedaliera da assegnare alla Struttura Complessa Farmacia Ospedaliera e Terri­

toriale, e che tra i requisiti specifici era previsto:

• specializzazione nella disciplina oggetto del concorso o in discipline equipollenti;

Ai sensi dell’art. 1 comma 547 della Legge 30.12.2018 n. 145 e successive modifiche e integrazioni,  

sono ammessi alla procedura concorsuale i farmacisti regolarmente iscritti a partire dal secondo  

anno del corso di formazione specialistica della specifica disciplina bandita e collocati, all’esito  

positivo della medesima procedura, in graduatoria separata.

L'eventuale assunzione a tempo indeterminato dei farmacisti utilmente collocati nella suddetta gra­

duatoria è subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all'esaurimento della gra­

duatoria dei farmacisti già specialisti alla data di scadenza del bando, fermo restando la possibili­

tà di assumere a tempo determinato i farmacisti specializzandi utilmente collocati nella graduato­

ria separata con orario a tempo parziale, in ragione delle esigenze formative al verificarsi delle  

condizioni previste dall’art. 1, comma 548 ter della Legge 30.12.2018 n. 145. 
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accertato che il bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lom­

bardia n. 7 del 12.2.2025;

accertato altresì che l'avviso di bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n.  19  del  7.3.2025, con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 

24,00 del  7.4.2025, trentesimo giorno successivo alla data della suddetta pubblicazione e che al 

bando è stata data la diffusione richiesta dalle vigenti disposizioni;

accertato inoltre che, al momento della chiusura dei termini avvenuta alle ore 24,00 del 7.4.2025, 

nella procedura informatica risultano inserite e completate n. 100 candidature, elencate nell’allegato 

1) del presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del DPR 445/2000, dai 

predetti candidati e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati e alla suddetta normativa, 

si ritiene di ammettere al presente concorso i candidati elencati nell’allegato 2) del presente provve­

dimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, riscontrati in possesso di tutti i requisiti ri­

chiesti dal bando;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di ammettere a partecipare alle prove del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Dirigente Farmacista – Disciplina di Farmacia 

Ospedaliera da assegnare alla  Struttura Complessa Farmacia Ospedaliera e Territoriale bandito 

con deliberazione n. 10 del 10.1.2025 i candidati elencati nell’allegato 2) del presente provvedi­

mento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, riscontrati in possesso di tutti i requisiti  

richiesti dal bando;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni  

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.
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COGNOME NOME

1 ABATE ANDREA

2 AGOSTI GIULIA

3 AMBROSINI SARA

4 ANDREOZZI NICOLINA

5 ANGHILIERI MARTA

6 ANSARIN NASIM

7 BATTISTELLA CARLO ALBERTO

8 BELLATO NICOLETTA

9 BENEDINI MARCO

10 BERTON ELENA

11 BRERA FRANCESCO EMANUELE ANTONIO

12 BRUNO JENNIFER

13 CADORE ALESSANDRO

14 CAMPANARDI MARIA CHIARA

15 CARAVAGGIO FRANCESCA

16 CASTELVERO FEDERICA

17 CHIARI FEDERICA

18 COSCIO ELENA

19 COSTANZO MARZIA

20 CRUCITTA GIOVANNI

21 DAL MASO LUCIA

22 DALMASSON CECILIA

23 DI CARLO CIRINO

24 DIANA VALERIA

25 DORONZO MARCO SAVINO

26 ESPOSITO ERIKA

27 ESPOSITO STEFANIA

ALLEGATO N. 1



28 FACCIOLO FRANCESCA

29 FAITELLI BEATRICE

30 FERRAIUOLO MARIKA

31 FERRARA FRANCESCA

32 FERRIGHI MARTA

33 FUCCI RAFFAELE

34 FUMAGALLI OSCAR

35 FUSCO ALBERTA

36 GALUPPI CHIARA

37 GARRAFFA TERESA

38 GAZZOLA PIETRO

39 GELMI MARTINA

40 GHILARDI MARIA PAOLA

41 GIACALONE PAOLO

42 GIACONIA MARTINA

43 GIBIN BORZONI GIADA

44 GIONA ELEONORA

45 GRASSI BARBARA

46 GUARNIERI GRETA

47 IAMONTE GIOVANNA CONSUELO

48 IMPARATO PATRIZIA

49 INNOCENTE ELEONORA

50 IRLANDO LUCREZIA

51 LAZZARI GIULIA

52 LOCATELLI GIULIA

53 MAFFI GRETA

54 MAGGIO SELENA

55 MAINERO BEATRICE

56 MARASCO GINEVRA

57 MAROLLA ROSALBA



58 MAXIA CARLO

59 MILANO CARLO

60 MIRGALDI CATIANA

61 MORAMARCO DOMENICO MARIA

62 NAPOLI LAURA

63 OKOH LORENA CHIOMA

64 PALINI SARA

65 PATERNUOSTO GILDA

66 PENOCCHIO GIORGIO

67 PIRONE CLAUDIA

68 PIZZIOLO ERICA

69 PORFIRIO ELEONORA

70 POZZI ANGELA

71 PUNTORIERE MARGHERITA

72 RAHMANI RAMTIN

73 RESTIVO IRENE

74 RICCIARDI GIUSEPPINA

75 ROMOLI ISABELLA

76 ROSATO BENEDETTA

77 ROSSI ANGELA

78 SACCOCCIO SIMONA

79 SANDRINI LUCIA

80 SERAFINI ANTONIO

81 SHISHOVA MARIA

82 SILVA LORENZO

83 SIMONE SILVIA

84 SPADA FRANCESCA MARIA MADDALENA

85 SPOTO SALVATORE

86 STELLA FRANCESCO

87 STIEVANO ALICE



88 SURANO FRANCESCA LUCIA

89 TOSCANO GIADA

90 TRAININI GRETA

91 TRENTA ALESSIA

92 VAIRANI GAIA ANDREA

93 VALDARNINI NICCOLO'

94 VALENTE GIULIA

95 VENEZIANO ROBERTA

96 VISIGALLI DEBORA

97 VOLPI PAOLA

98 ZAMPIERO SARA

99 ZANETTI LORENZETTI ELENA

100 ZERO CARMEN



COGNOME NOME
1 ABATE ANDREA
2 ANDREOZZI NICOLINA
3 BRERA FRANCESCO EMANUELE ANTONIO
4 BRUNO JENNIFER
5 CHIARI FEDERICA
6 COSCIO ELENA
7 DI CARLO CIRINO
8 DIANA VALERIA
9 FERRAIUOLO MARIKA

10 INNOCENTE ELEONORA
11 MAFFI GRETA
12 MAINERO BEATRICE
13 MAROLLA ROSALBA
14 MIRGALDI CATIANA
15 PIRONE CLAUDIA
16 RICCIARDI GIUSEPPINA
17 SIMONE SILVIA
18 SPOTO SALVATORE
19 TRAININI GRETA
20 VOLPI PAOLA

COGNOME NOME
1 AGOSTI GIULIA
2 ANGHILIERI MARTA
3 BATTISTELLA CARLO ALBERTO
4 BELLATO NICOLETTA
5 COSTANZO MARZIA
6 DAL MASO LUCIA
7 DALMASSON CECILIA
8 DORONZO MARCO SAVINO
9 ESPOSITO STEFANIA

10 GAZZOLA PIETRO
11 GELMI MARTINA
12 GIACONIA MARTINA
13 GIONA ELEONORA
14 GUARNIERI GRETA
15 NAPOLI LAURA
16 PALINI SARA
17 PENOCCHIO GIORGIO
18 SERAFINI ANTONIO

ALLEGATO N. 2

CANDIDATI IN POSESSO DEL DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE

CANDIDATI ISCRITTI ALL'ULTIMO ANNO DELLA SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE



19 SILVA LORENZO
20 TOSCANO GIADA
21 VALDARNINI NICCOLO'
22 VENEZIANO ROBERTA
23 ZAMPIERO SARA
24 ZANETTI LORENZETTI ELENA
25 ZERO CARMEN

COGNOME NOME
1 AMBROSINI SARA
2 CAMPANARDI MARIA CHIARA
3 CARAVAGGIO FRANCESCA
4 FAITELLI BEATRICE
5 FUCCI RAFFAELE
6 FUMAGALLI OSCAR
7 GALUPPI CHIARA
8 GHILARDI MARIA PAOLA
9 GIACALONE PAOLO

10 GRASSI BARBARA
11 IAMONTE GIOVANNA CONSUELO
12 LAZZARI GIULIA
13 LOCATELLI GIULIA
14 MARASCO GINEVRA
15 MAXIA CARLO
16 MORAMARCO DOMENICO MARIA
17 PORFIRIO ELEONORA
18 PUNTORIERE MARGHERITA
19 RESTIVO IRENE
20 ROMOLI ISABELLA
21 SACCOCCIO SIMONA
22 STELLA FRANCESCO
23 STIEVANO ALICE
24 SURANO FRANCESCA LUCIA
25 TRENTA ALESSIA
26 VALENTE GIULIA
27 VISIGALLI DEBORA

COGNOME NOME
1 ANSARIN NASIM
2 BENEDINI MARCO
3 BERTON ELENA
4 CADORE ALESSANDRO
5 CASTELVERO FEDERICA
6 CRUCITTA GIOVANNI

CANDIDATI ISCRITTI AL PENULTIMO ANNO DELLA SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE

CANDIDATI ISCRITTI AL SECONDO ANNO DELLA SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE



7 ESPOSITO ERIKA
8 FACCIOLO FRANCESCA
9 FERRARA FRANCESCA

10 FERRIGHI MARTA
11 FUSCO ALBERTA
12 GARRAFFA TERESA
13 GIBIN BORZONI GIADA
14 IMPARATO PATRIZIA
15 IRLANDO LUCREZIA
16 MAGGIO SELENA
17 MILANO CARLO
18 OKOH LORENA CHIOMA
19 PATERNUOSTO GILDA
20 PIZZIOLO ERICA
21 POZZI ANGELA
22 RAHMANI RAMTIN
23 ROSATO BENEDETTA
24 ROSSI ANGELA
25 SANDRINI LUCIA
26 SHISHOVA MARIA
27 SPADA FRANCESCA MARIA MADDALENA
28 VAIRANI GAIA ANDREA
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Determinazione Dirigenziale n. 679 del  17/04/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO

INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  FARMACISTA  -

DISCIPLINA DI FARMACIA OSPEDALIERA DA ASSEGNARE ALLA STRUTTURA

COMPLESSA  FARMACIA  OSPEDALIERA  E  TERRITORIALE:  AMMISSIONE  DEI

CANDIDATI.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 17/04/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.
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De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
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